

Literflaschen

2022

Silvaner, trocken **6,00 €**
Qualitätswein
zartfruchtig, angenehm trocken

2022

Markt Einersheimer Vogelsang
Silvaner, halbtrocken **6,50 €**
Kabinett
typisch fränkisch, mild

2022

Markt Einersheimer Vogelsang
Müller-Thurgau, trocken **5,90 €**
Qualitätswein
feine Muskataromen

2022

Markt Einersheimer Vogelsang
Müller-Thurgau, halbtrocken **5,90 €**
Qualitätswein
feine Würzaromen

2022

Markt Einersheimer Vogelsang
Bacchus **6,00 €**
Qualitätswein
typisch, ausgeprägte Bacchusart

2022

Markt Einersheimer Vogelsang
Bacchus **7,00 €**
Kabinett
fruchtig, frisch, ausgeprägt

Unsere Hausschoppen

R – Cuveè
Roter Deutscher Landwein **5,50€**
manche mögen's rot

Zeitlos
Deutscher Landwein **4,50€**
Der Wein für jede Zeit

Rotwein und Rose

2022 **1,0 l**
Markt Einersheimer Vogelsang
Rotling **6,50 €**
Kabinett
feine Erdbeeraromen

2022
Markt Einersheimer Vogelsang
Domina **7,50 €**
Qualitätswein
angenehm kräftig

----- **0,75 l**

2022
Markt Einersheimer Vogelsang
Regent **7,00 €**
Qualitätswein
Ein Wein mit Flair

2018
Markt Einersheimer Vogelsang
Domina **7,00 €**
Qualitätswein Bb
9,33/l

2021
Rosé **7,00 €**
Qualitätswein
sommerfrisch, fruchtig

Die Anderen

Markt Einersheimer Vogelsang
Chardonnay **12,00 €**
Natur pur
6 Mon. Holzfassreife

Silva **7,50 €**
Der Wein der aus dem Keller tanzt
Silvaner feinherb
Qualitätswein
9,86/l

Bocksbeutel und Flaschen

0,75 l

2021
Markt Einersheimer Vogelsang
Silvaner **7,00 €**
Kabinett Bb
9,33/l
typisch fränkisch

2021
Markt Einersheimer Vogelsang
Bacchus **7,00 €**
Kabinett Bb
9,33/l
ausgeprägte Holunderaromen

2021
Speckfelder **7,00 €**
Qualitätswein Bb
9,33/l
Weissweincuveé der besonderen Art

2022
Markt Einersheimer Vogelsang
Weißer Burgunder **7,00 €**
Kabinett Fl
9,33/l
feinfruchtig

2022
Markt Einersheimer Vogelsang
Johanniter **7,00 €**
Kabinett Fl
9,33/l
pikantes Säurespiel, rieslingähnlich

2022
Markt Einersheimer Vogelsang
Fontanara **8,00 €**
Kabinett Fl
10,66/l
ein bisschen Exotik

Gültig ab 01.05.23
Wir kaufen auch Trauben von unserem
Lieblings -Nachbar-Winzer zu.

2022
Markt Einersheimer Vogelsang
Kerner **7,00 €**
Kabinett Fl
9,33/l
rassig mit viel Frucht

2022
Markt Einersheimer Vogelsang
Grauer Burgunder **8,00 €**
Kabinett Fl
10,66/l
Saftige Früchte, Birne

2019
Müller Thurgau **9,90 €**
Spätlese Bb
13,20/l
viel Frucht und lieblich

2021
Markt Einersheimer Vogelsang
Bacchus **9,90 €**
Spätlese Bb
13,20 /l
saftig, rund, ´ne Wucht

Unsere Seccos **0,75l**
Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

Jojo
Weißwein-Secco
ROSILLA je **7,50 €**
Rose Secco 10,00/l

TARANTELLA
Rotwein Secco

Weißer Traubensaft 1l 4,00 €

100 % Traube, klar